Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

[image: image2.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

[image: image3.png]]

1y e E B §

Издается с 2005 г.

                   № 15
п.Копылово

                        18»  марта 2020г.
 Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

	п. Копылово
	16 марта  2020 г.  №  34.4

	34 -е собрание 4-го созыва

Об утверждении внесения изменений в

Генеральный план и Правила землепользования

и застройки муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

Томского района Томской области

В соответствии с Постановлением Администрации Копыловского сельского поселения от 20.02.2020 №44 «О направлении проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области в Совет Копыловского сельского поселения», со ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области в районе II Кудровского в части изменения границ функциональной зоны – Зона производственно–коммунальная П–1, согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://Kopilovosp.tomsk.ru/).

Председатель Совета Копыловского поселения                                                        Л.А. Хайкис

Глава  поселения
(Глава  Администрации)                                                                                        А.А. Куринский

Приложение
к решению Совета Копыловского сельского поселения

от  12 марта 2020  года № 34.4

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ

в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденных   Решением Совета Копыловского сельского поселения от 17.04.2019 года № 102

ООО «Кудровское»
Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользованяи и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области  в части изменения границ функциональной зоны – Зона производственно–коммунальная П–1
1. Отобразить в графической части генерального плана МО «Копыловское сельское поселение» на чертежах:

– Сводная схема. Основной чертеж;
– Схема функциональных зон;
– Схема ограничения использования территории;
– Схема границ территорий и земель
2. Отобразить в графической части генерального плана МО «Копыловское сельское поселение» на чертежах:

– Сводная схема. Основной чертеж;
– Схема ограничения использования территории
измененную санитарно-защитную зону предприятий в район II Кудровского место-рождения строительного песка. Размер санитарно-защитной зоны, согласно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 п. 7.1.3 составляет 100 м. для предприятий IV класса опасности.
Общество с ограниченной ответственностью

«Земля и недвижимость»

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

в районе II Кудровского месторождения строительного песка

МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ

	Директор

	А.М. Михайлов

	Исполнитель

	А.А. Цветков

Томск 2018

Содержание

	№
п/п
	Наименование
	№
стр.

	СОСТАВ ПРОЕКТА

	1
	ВВЕДЕНИЕ

	2
	ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ТЕРРИТОРИИ

	4
	ОБОСНОВАНИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ

ПЛАНИРОВАНИЮ

	5
	ОЦЕНКА ВОЗМОЖНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И

ЧЕЛОВЕКА

	6
	СООТВЕТСТВИЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ДЕЙСТВУЮЩИМ

НОРМАМ И ПРАВИЛАМ

	ПРИЛОЖЕНИЯ

	7
	Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области. Сводная схема. Основной чертеж (фрагмент территории,

требующей изменения)

	8
	Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» Томского района

Томской области. Сводная схема. Основной чертеж (фрагмент территории, требующей изменения)

	9
	Лицензия на пользование недрами серия ТОМ № 02168 ТЭ с приложениями

	10
	Дополнение №1 к лицензии на пользование недрами серия ТОМ № 02168 ТЭ

2018

Изм.

Кол.у

Лист №док.

Подп.

Дата

Градостроительное обоснование внесения изменений в Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» в районе II Кудровского месторождения

строительного песка

Стадия
Лист
Листов

Разработал Проверил

Цветков Михайлов

Материалы по обоснованию
1
Содержание

Формат А4
	1.ВВЕДЕНИЕ

Генеральный план муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области подготовлен ООО «Региональное агентство оценки, планирования и консалтинга» (г. Пенза) и утвержден решением Совета  Копыловского сельского поселения от 30.12.2013 г. № 15.2, в настоящее время используется в редакции решений Совета Копыловского сельского поселения №13.3 от 13.11.2018г. Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» реализуется в границах, установленных Законом Томской области от 12.11.2004 № 241-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Томского района».

Настоящий проект изменений в Генеральный план муниципального образования

«Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области (далее – Проект) подготовлен ООО «Земля и недвижимость» в части изменения границ функциональной зоны – Зона производственно-коммунальная. Эта территория необходима для увеличения площади участка недр, включающего месторождение строительного песка II Кудровское.

Проект выполнен в соответствии с положениями статей 23 и 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Площадь функциональной зоны – Зона производственно-коммунальная составляет ориентировочно 168,18 га в границах с. Копылово.

Проектные решения генерального плана Копыловского сельского поселения выполнены на картографических материалах масштаба 1:25000.

Работы выполнены в соответствии с действующим законодательством и требованиями нормативно-технических документов.

	Изм
	Лист
	№ докум.
	Подп.
	Лист

Материалы по обоснованию
3
Дата

Копировал:
Формат А4
	2. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ТЕРРИТОРИИ

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение» образовано законом Томской области № 241-03 от 12.11.2004 «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Томского района» и включает в себя населенные пункты: п. Копылово, д. Конинино, д. Кусково, д. Постниково, п. Рассвет, ж.д. 104 км. Административный центр Копыловского сельского поселения находится в п. Копылово. Официальное наименование муниципального образования – муниципальное образование «Копыловское сельское поселение». Сокращенное наименование – МО «Копыловское сельское поселение».

Для целей настоящего Проекта термины «муниципальное образование», «поселение»,

«сельское поселение», «Копыловское поселение», «Копыловское сельское поселение» в соответствующих падежах применяются в одном значении.

Занимаемая площадь 2273 га.

Общая площадь территории поселения составляет 2273 га. численность населения – 4262

человек.

Расположено поселение на северо-востоке Томского района.

Копыловское сельское поселение граничит с Воронинским сельским поселением, Наумовским сельским поселением, Малиновским сельским поселением, городом Томск.

Копыловское сельское поселение обладает выгодным экономико-географическим положением благодаря своему расположению в непосредственной близости от областного центра, в зоне Томской агломерации. Расстояние от п. Копылово до г. Томска порядка 22 км по подъездной автомобильной дороге.

	Изм
	Лист
	№ докум.
	Подп.
	Лист

Материалы по обоснованию
4
Дата

Копировал:
Формат А4
	3. ОБОСНОВАНИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

Настоящим проектом изменений в Генеральный план муниципального образования

«Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области произведены изменения в части изменения функционального зонирования территории, расположенной в западной части МО «Копыловское сельское поселение» с целью приведения градостроительного зонирования Копыловского сельского поселения в соответствие с необходимостью размещения участка горного отвода для добычи строительного песка на II Кудровском месторождении.

Проект выполнен на основании договора № 33 от 27.07.2018 г. с ООО «Группа Компаний

«Карьероуправление» на выполнение кадастровых работ.

Необходимость по внесению изменений в генеральный план муниципального образования

«Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области в части изменения границ функциональной зоны – Зона производственно-коммунальная в районе II Кудровского месторождения строительного песка обусловлена наличием Лицензии на пользование недрами серия ТОМ № 02168 ТЭ, выданной ООО «Кудровское» 23.11.2017 г. с дополнением №1 от 19.03.2018 г.

Границы участка недр согласно лицензии:

	Изм
	Лист
	№ докум.
	Подп.
	Лист

Материалы по обоснованию
5
Дата

Копировал:
Формат А4
	Граница новой производственно-коммунальной зоны.

[image: image1.png]

Ориентировочная площадь территориальной зоны после утверждения составит 168,19 га.

В действующей редакции генерального плана эта территория расположена на землях сельскохозяйственного назначения (лесные насаждения) и на землях производственно- коммунальной зоны.

	Изм
	Лист
	№ докум.
	Подп.
	Лист

Материалы по обоснованию
6
Дата

Копировал:
Формат А4
	4 СОДЕРЖАНИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

В целях обеспечения устойчивого развития территории Копыловского сельского поселения, вовлечения не используемых земельных участков в хозяйственный оборот, проектом предлагается изменить функциональное зонирование территории в районе II Кудровского месторождения строительного песка, увеличив производственно-коммунальную зону согласно лицензии на использование недр, выданной ООО «Кудровское».

В текстовую часть Положения о территориальном планировании Генерального плана муниципального образования «Копыловское сельское поселение» внесения изменений не предлагается.

Внести изменения в графические материалы по уточнению и по изменению территориальных зон.

5. ОЦЕНКА ВОЗМОЖНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ И ЧЕЛОВЕКА

Проектные частичные изменения функционального зонирования территории Копыловского сельского поселения (при соблюдении нормативных требований при дальнейшей планировке и застройке территории) не приведут к превышению допустимого уровня воздействия на окружающую среду, в том числе на воздушную атмосферу, на почвы, на водный фонд, на особо охраняемые объекты и территории, на лесной фонд.

Графические материалы прилагаются.

	Изм
	Лист
	№ докум.
	Подп.
	Лист

Материалы по обоснованию
7
Дата

Копировал:
Формат
_________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна